

Nome	Quadro em 2003-2004	Quadro em 2004-2005	Grupo
Natércia Conceição Cunha Ribeiro ...	QZP de Viana do Castelo (16) — 1.º ciclo do ensino básico.	QZP de Braga (03)	4
Raquel Lucília Oliveira Silva	QZP de Braga (03) — 1.º ciclo do ensino básico	QZP de Braga (03)	4
Rosalina Maria Gonçalves Sousa	QZP de Braga (03) — 1.º ciclo do ensino básico	QZP de Braga (03)	4
Rosa Maria Fernandes Silva	QZP de Braga (03) — 1.º ciclo do ensino básico	QZP de Braga (03)	4
Sónia Alexandra Ramos Silva Van der Kellen.	QZP de Braga (03) — 1.º ciclo do ensino básico	QZP de Braga (03)	4
Susana Rodrigues Pinto	QZP do Porto (13) — 1.º ciclo do ensino básico	QZP de Braga (03)	4
Teresa Alexandra Dias Maia Ribeiro Marques Costa.	QZP do Tâmega (22) — 1.º ciclo do ensino básico.	QZP de Braga (03)	4
Sandra Maria Santos Fontarra	QZP de Braga (03) — 1.º grupo (código 01)	EB 2,3/S de Celorico de Basto (345726)	1

31 de Outubro de 2005. — O Coordenador Educativo, *João Sérgio M. Rodrigues*.

Rectificação n.º 722/2005 — AP. — Por ter saído com inexactidão no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 120, apêndice n.º 87, de 24 de Junho de 2005, rectifica-se que, na listagem n.º 153/2005, a p. 20, onde se lê:

Nome	Grupo	De	Para
Francisco Armando Ferreira de Freitas Lopes ...	01	343833 — EB 23 de Paredes de Coura	341691 — EB 23 de Gonçalo Nunes.

deve ler-se:

Nome	Grupo	De	Para
Francisco Armando Ferreira de Freitas Lopes ...	01	343833 — EB 23 de Paredes de Coura	341873 — EB 23 de João de Meira.

a p. 21, onde se lê:

Nome	Grupo	De	Para
Liseta Braz da Silva Costa	01	344795 — EB 23 de Vila do Bispo	343249 — EB 23 de S. Paio de Moreira de Cónegos.
Joaquim Octávio Correia Martins da Cunha	09	345696	343389 — EB 23 de Vieira de Araújo.
Sónia Cecília Pereira dos Santos Silva	11	330190	343389 — EB 23 de Vieira de Araújo.
Maria Isabel Carvalho da Cunha Silva	15	346573	343389 — EB 23 de Vieira de Araújo.

deve ler-se:

Nome	Grupo	De	Para
Liseta Braz da Silva Costa	01	344795 — EB 23 de Vila do Bispo	343389 — EB 23 de Vieira de Araújo.
Joaquim Octávio Correia Martins da Cunha	09	345696 — EB 23 do Baixo Barroso ...	343389 — EB 23 de Vieira de Araújo.
Sónia Cecília Pereira dos Santos Silva	11	330190 — EBI de Pampilhosa da Serra	343389 — EB 23 de Vieira de Araújo.
Maria Isabel Carvalho da Cunha Silva	15	346573 — EB 23 de Correlhã	343389 — EB 23 de Vieira de Araújo.

a p. 22, onde se lê:

Nome	Grupo	De	Para
João Domingos da Torre Gaivota

deve ler-se:

Nome	Grupo	De	Para
João Domingos da Torre Gaivoto

a p. 23, onde se lê:

Nome	Grupo	De	Para
Maria Conceição Sarros Pereira

deve ler-se:

Nome	Grupo	De	Para
Maria Conceição Barros Pereira

a p. 24, onde se lê:

Nome	Grupo	De	Para
Rosa Lida Brito Lopes

deve ler-se:

Nome	Grupo	De	Para
Rosa Ilda Brito Lopes

a p. 25, onde se lê:

Nome	Grupo	De	Para
Manuel Alves Gonçalves	27	403039 — ES de Ponte de Uma	401122 — ES de Carlos Amarante.

deve ler-se:

Nome	Grupo	De	Para
Manuel Alves Gonçalves	27	403039 — ES de Ponte de Lima	401122 — ES de Carlos Amarante.

a p. 26, onde se lê:

Nome	Grupo	De	Para
Pedro Nuno Moreira Brandão	15	403039 — ES de Ponte de Uma	403751 — ES de Vila Verde.
Maria da Conceição Pontinha Areias Cardoso	23	402588 — ES da Póvoa de Lanhoso	403751 — ES de Vila Verde.

Nome	Grupo	De	Para
Elisabete Maria do Carmo Gonçalves	22	402280 — ES de Montemor-o-Novo ..	403775 — ES de Fafe.

deve ler-se:

Nome	Grupo	De	Para
Pedro Nuno Moreira Brandão	15	403039 — ES de Ponte de Lima	403751 — ES de Vila Verde.
Maria da Conceição Fontinha Areias Cardoso ...	23	402588 — ES da Póvoa de Lanhoso ...	403751 — ES de Vila Verde.
Elisabete Maria do Cabo Gonçalves	22	402280 — ES de Montemor-o-Novo ..	403775 — ES de Fafe.

e a p. 28, onde se lê:

Nome	Grupo	De	Para
Anabela da Mota Viana Soares	08	346512 — EB 23 de Penafiel n.º 3	330395 — EBI de Gondifelos. 342786 — EB 23 do Prof. Gonçalo Sam- paio.

deve ler-se:

Nome	Grupo	De	Para
Anabela da Mota Viana Soares	08	346512 — EB 23 de Penafiel n.º 3	330395 — EBI de Gondifelos.
Lucília do Céu Antunes Martins Marques	08	345702 — EB 23 de Baião	342786 — EB 23 do Prof. Gonçalo Sam- paio.

21 de Outubro de 2005. — O Coordenador, *João Sérgio M. Rodrigues*.

Centro de Área Educativa de Bragança

Rectificação n.º 723/2005 — AP. — Por ter saído com inexatidão no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 159, apêndice n.º 114, de 19 de Agosto de 2005, rectifica-se que, a p. 47, onde se lê:

Nome/Escola	Código/grupo
.....	...
EB 2, 3 de Sendim (345386):	
Idalina Pinto Santos Venâncio	15
Margarida Maria Santos Botelho Pisco	11
Humberto Eduardo Candoso Fernandes	38
.....	...

deve ler-se:

Nome/Escola	Código/grupo
.....	...
EB 2, 3 de Sendim (345386):	
Idalina Pinto Santos Venâncio	15
Margarida Maria Santos Botelho Pisco	11

Nome/Escola	Código/grupo
Secundária Abade de Baçal (400671):	
Humberto Eduardo Candoso Fernandes	38
.....	...

(Não estão sujeitas a visto do Tribunal de Contas.)

28 de Outubro de 2005. — O Coordenador, *Alcídio Augusto Castanheira*.

Centro de Área Educativa do Douro Sul

Despacho (extracto) n.º 8285/2005 (2.ª série) — AP. — Por meu despacho de 2 de Novembro de 2005, no uso das competências que me foram delegadas, foi exonerada, a seu pedido, a professora Selma Alexandra de Jesus Carvalho Valadares, do 11.º grupo B (código 26), do quadro de zona pedagógica do Douro Sul, afecta à Escola ES/3 Tenente-Coronel Adão Carrapatoso, Vila Nova de Foz Côa, com efeitos a partir de 26 de Setembro de 2005, inclusive.

2 de Novembro de 2005. — O Coordenador Educativo, *Arménio de Almeida Libânio*.

Despacho (extracto) n.º 8286/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho de 2 de Novembro de 2005 do coordenador educativo do Douro Sul — Lamego:

Manuel António da Fonseca Ferreira Adrega, assistente de administração escolar do Agrupamento Vertical de Escolas de